Emertimi dhe forma ligjore: EURO 2001

NIPT-i: K13112202Q
Adresa e Selise: ELBASAN
Veprimtaria kryesore: IMPORT - EKSPORT

RROBAQEPSI

PER PRODHIM KONFEKSIONESH
TREGETI MALLRASH ME SHUMICE
TEKSTILE, INDUSTRIALE, ETJ.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2)

VITI 2013

KONTABEL | MIRATUAR
ARMAND AvDOLLI
ELBASAN - SHRIPERI

K 62807202 P

Pasqyrat financiare jane individuale Po
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne  Leke
Pasqyrat financiare jar‘l’e te rumbullakosura Njeshe

Nga 01/01/2013
Deri 31/12/2013

Data e mbylljes se pasqyrave financiare 31/12/2013

Periudha ushtrimore

ELBASAN ME 01 MARS 2014




BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
2013 2012
L e, acveEy ke e
1 |Aktivetafatshkurtra L OSRGOSO - e |
| ___1|Mjete monetare y ERE— PR R . S 10,618,459 | = ¢ 881,673
2 |Derivative dhe Aktive Financiare te mbaijtura per tregetim |\ = .= |
Totali o b} 10618459 ) 881,673
| 3|Aktive te tjera financiare R T T "SRR, SN ool W
__|a) Liogari/Kerkesa te arketueshme SRR | 41,531,407 | | 53,125,102
________ b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ) 26,730,104 | 30,539,872
o) Instrumentateeraborxhi L L 20,031,271 14,738,771
] d) Investime te tjera financiare L - -
| Totali e o BB s SISO | R 88,292,782 | 98,403,745
_4|Inventari RN | IO | | JSE-re, 0 .
] a)lendetepara i 4,862,296 | 4,918,755
|b)Prodhimneproces [
o) Produktetegntsame o _...3877,729 4,081,813
d)Mallraperrishitie 91,790,236 72,510,173
_le) Parapagesa per fumizime e
| |f) Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike). |  ___\ |
Totali e e Y e T 100,530,261 81,510,741
_ 5|Aktivet biologjike afatshkutra < b T T
_ 6|Aktive afatshkurtra te mbajtura pershitie 1 b Lot s
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 68,157 i 68,157
Totali i Ativeve Afatshkurtra 199,509,659 | 180,864,316

 Totali

~ la)Toka

b) Ndertesa

c¢) Makineri pajisie

...............................................

d) Aktive te tjera afatgjata materiale

Aktivet biologjike afagj-e;t;.l

__|a) Emri i mire ek . SO SR
_________ b) Shpenzimet e zhvillimit )
_____ c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale L - -
el - e e USSR S S SRR St
______ 5|Kapitali aksionar i papaguar B . P el
| 6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces) § _ i
Totali i Ativeve Afatgjata ) 708,957 886,197




BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Shenime Ushtrimor Para-ardhes
2013 2012

| PASIVETDHEKAPITALL | ooy
|pasivetafatshkurtra b
| lpesvativet e e e
2 |Huamarrdet s ol 1ap42| 0 14442
| a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 4 442 14,442

Zeri i Bilancit

..................

_5 Provizionet afatshkurtra_ B N N e T pE—— |
otali i Pasiveve afatshkurtra = o SN 140,708,657 122,261,329

4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra e = e
B 3@953_ -

758,047 | 152,656,704
1,460,569

lotali i Pasiveve a
Totali i Pasiveve.

J Njesite dhe aksione

3,366,760 |
31,460,569 |
| 200,218,616 |




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
ir Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes
2013 2012
_1isnitietneto - I e e 40,571,667 | 39,995,285
_ 2{Te ardhura te  tjera nga veprimtarite = Shfl‘YtEZImit . - o | - — e
3 INdryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces o (204J9§§) | 98,484
4|puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar __ } .} ]
~ 5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet L  (27,498,165)| _(28,321,647)
 6|Kostoepunes i e e e oe =
SilPagaepersonelit R ) . ___@,_SJ_QZ,_Q_S_O) (3 569,200)
‘5.2|Sigurimet shogerore e shendetesore ____(ﬂ&ﬁ,fi_f‘rg)________________(526,_(_15_5)
63|Shpenzime per pensionet SR
|Shuma(6) T (OO e ( 3.335.692) _ (4,165,256)
| 7|amortizimi dhe zhvieresimet L L (177,240)f  (221,550)
~ 8|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit I (2:219:240) _________ (1,934,469)
9 Tota!ushpanzimeve (3.‘:}281 337)| (34,642,922)

7,086,246 |

5,450,847

_11*I§_ar_d_h9r_a_t _d_h_e_shaen_zfme.t_fng_nggrg_ng_a njesite e kontrolluara _ ol " et I ST
12[7e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga. pjesemarriet LA™ . L T
 13[Te ardhurat dhe shpenzimet financiarenga: .} b . .
13 1{Investime te tiera financiare afatgjata 1 I . T
13-2|Interesa Ly o e L (3,190,456)| (4,169,343)|
13.3|Fitimet (humt:get) an kursi i kembime— i I - . . we | 369,714
13.4[Te Ljera financiare T L 18} 759

e financiare | (3190438)|  (3,798871)|

3,895,808

1,651,976

Elemente te pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA DIREKTE
Pershkrimi Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
2013 2012

&= = arketuara nga Klientet 52,165,362 | 35,756,742
£= = paguara ndaj furnitoreve e ~ (31,331,492) | | (18,596,916):
£= & paguara ndaj punonjesve S (865,852) | . (4165252); .
= = arketuara/paguara per tatimet (364220 - | (1ee2818); ]
F=Sipaguar 5 (3,190,456); . (4,169,343)! :
= fomi | paguar i - - 63635 | (603,564).

| |
=72 neto nga veprimtarite e shirytezimit 13,376,271 B 6,558,849
ksiiparavengay investuese | IR ‘ .
%= = kompanise se kontrolluar X minus parate e o iCm L 1 (e T S SRR e
3= = aktiveve afatgjata materiale =
shurat nga shitja e pajisjeve
&= | arketuar .
pert=t e arketuar
r2ja meto e perdorur ne veprimtarite e R LT WY L N -
as parave ngi:ag__akﬁvitetet financiare ]
==hura nga emetimi i kapitalit aksionar U
=r=nura nga huamarrje afatgjata /
===t e detyrimeve te girase financiare S . |
fcente te paguar ol
\aja neto e perdorur ne veprimtarite financiare (3,639,486, | (7,294,093)

‘ | (735
1@618,45.9 881,673 | :
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SHOQERIA EURO 2001 SH.P.K.
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME 31.12.2013
I.KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
kompetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile: KA £ o

SBRG.H S5

A Fa 20D
< /__\‘_‘ 5 e,:((}\

Aktivet afatgjata te patrupezuara

* @ ‘;.-.‘ﬁ“‘ i:.«
m= Wen
(:\L& :'.o . :-3‘ m
Aktivet afatgjata te trupezuara Gollgy— S

.

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me kosto weptyre
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin eshte perdorur
duke perdorur si baze te amortizimit vieren e tyre te mbetur mba
akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit, Normat e amortizimit jane te njejta
me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

“fiistodke fe paksuar me
@ @mortizimit degresiv
fitjes se amortizimit te

Inventari

Inventari eshte paragitur me me vieren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te
nxjerre nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vieren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne viere e mundesise per ti arketuar. ‘

Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontagilitetit nr 3.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet
Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vieren fillestare te
tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.



Kriteret e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vieresuar duke u
konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasgyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqgitur dhe vleresuar ne
perpuithje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA
Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu;

Nr ! Emertimi Sasia 01%31?2]':13 : : 31?132'}?313

UL ’ = Tl 0
2 Ndertime il S}
3| Makineripaisie i ... 720,132 ;| | 720,132
4 Mtetranspoti i 1,196,470 1 \S /| 1196470
5. Tetera M : 304632 N (. 304632
6 | Zyre 0

TOTALI / 2,221,234 (7] o 2,221,234

Shogeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve sipas vendimit te administrimit.
Shpenzimet e amortizimit jane brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura.

Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paragitet ne pasqyren € meposhteme:

Nr Emertimi Sasia 01‘;‘2:!1'}‘12].313 Shtesa Pakesime 31;?:;??;%13
lToka ___________________ 0]
._,2_,_1|_t¢.der_limp. _________________ o O Bt L _________________ 0
'3 | Maknenpaisievesla 533,710 | 37,284 570,99
4MJetm59mas49171oa311771223
5 iTeGeaMAM ... 136409 | 33645: .. 170,054
6 | Zyre - : 0

TOTALI 1,335,036 177,240 0 1,512276

Nr Emertimi Sasia 501(;%"1’}"23'3135 Shtesa Pakesime 531;';1";;‘?;%13

PR e R B S | SO 0
2 iNdewme %y ... 0 ... 0f 0L 0
3 | Maknenpaisieveda | 1864220 0  37,284% 149138

4| Metetansponi | 5315531 0. 1063110 425242
R — 168223 0| 33645 134578
6. 7me 0! 0 0! 0

TOTALT __ 886,198 (/] 177.240 708,958




Inventari
Gjendjet e inventarit paraqitet ne kete tabele.

Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Viera ne fund

1 |Lende te para 4,918,755 (56,459)| 4,862,296

2 |Prodhimi ne proces 0 0 0
3 | Produkte te gateshme 4,081,813 (204,084) 3,877,729
4 |Mallra per rishitje 72,510,173 19,280,063 91,790,236
5 |Parapagesa per furnizime 0 0 0
6 |Gjithesej 81.510.741| 19.019.520 | 100.530.261

Inventari eshte vieresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte bere krahasimi i kostos se
blerjes me vieren e mundesheme te realizueshme.

Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferen
inventari eshte bere drejt.

y (P
Aktivet monetare i
Gjendia e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet: T
Depozita ne banke 10,605,342 lekeZ v 2o
Depozita ne arke 13,117  leke\2o%, ¢ LBASK e
Gjithesej 10,618,459 leke WG

Gjendija e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga
daten 31.12.2013 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te mepareshme
Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit
Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise ‘
Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese pasiguri lidhur
me vazhdimesine e veprim_lerise se njesise ekonomike raportuese.

Hartoi Administratori
Armand A\fdolli Ilir Sulo

KONTABEL | MIRATUAR
ARMAND AVDOLLS
ELBASAN - SHRIFER

K 62807202 F




Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

h Emertimi 01%?}?:13 pdiguisd 31?122'}?313
1 iroka 0
2 _iNdertime 0
3 iMakineri,paisje 720,132 720,132
4 iMjete transporti 1,196,470 1,196,470
5 iTe tiera AAM 304,632 304,632
6 iZyre ) 0
TOTALI ' 2,221,234 0 o| 2221234
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2013
w1 Emertimi | Swis | G [ shtesa | Pakesime |4y /12 0ss
1 iToka 0
2 |Ndertime 0
3 iMakineri,paisje,vegla 533,710 37,284 570,994
4 iMjete transport 664,917, 106,311 771,228
5 iTe tiera AAM 136,409 33,645 170,054
6 izZyre 0
 TOTALI 1,335,036\ 177,240 o| 1512276
Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2013
N Emertimi | Sasia |/ 1%‘2}?:13 Shtesa | Pakesime '3 1?{;’;:;‘;}3
1 |Toka 0 0 0 0
2 iNdertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 186,422 0 37,284 149,138
4 imjete transporti 531,553 0 106,311 425,242
5 iTe tiera AAM 168,223 0 33,645 134,578
6 lzyre 0 0! . 0 0
" TOTALT ey 886,198 ol 177240\ 708,958




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Artikulli Nji/M Sasia Kosto Vlera

= sintetik mbi 85% gjer 1.5mt §ml 247,388.09 | 100.96 24,977,291

= e ngjyrosur me perzierje mbi 8 ml 55,401.86 12273 | 6,799,629

2 e stampuar mbi 85 % sintetike} ml 1212889} 11821 | 1,433,756
____________________________ m_ | 038| 130000| 494

f 1,620.00

______________________________ . 238,972
__________________ cope | 200f 430000} _8,600

re sintetik njengjyreshe ml 13.00 75.64 983
@s=rsintetk L m 3.10 4000 124
g=r mbi 85% sintetk | m | 18,28409 37951 693,887
Besma smtetlke me ngjyra ml 55.26 589 - . 3,258

Sevizor cope | 1.00 | 21,050.00 | 21,050
Sesumeburrash ] cope | 1.00 1,874.00 1,874
Nostume per gra o cope 68.00 | 1,470.71 100,008
wuarte Burrash cope ~223.00 2,991.80 667,171
rezlonagrash ) cope | 11.00| 24270 2,670
__________________________ Kg 7.00 399.00) 2793
____________________ Kg | 1,716.80 4.46 7,662

______________ cope | &00f 17200} 1,032
""""""""""""""""""" cope | 91.00|  36.00]| 3,276
- cope 400| 2610) 104
Weese 0 cope ~285.00 12.00 3,420
_estik trikotazhi mi 158.00 175.39 | 27,712
it cope | 74.00 1,685.86 124,754
=hure poliester 70% pol, 3.9?{'9-\.@.%'59?%.999@ _______________ 159.00} . 207.33| 32,965
Mlperqepie cope 150.00 158.12 | 23,718
ardon (Litar) B cope |  313840). 575 18,046
__________ cope B 17.80 ___2_‘}1.50 . 4,299

A Ke | 24.26 1,096.64 26,604

____________ S  |kg : 46272 | 432 1,997
___________________ pale ~20.00 | 1,210.00 24,200
Iecuce gjysma cope 80.00 | 1,600.00}f 128,000
Wetrazhe 0 1 cope | 1.45 1,213.33 1,759
Wetrazhe stof e ) 085| 1,689.38| 1,436
________________ m 1.30 1,300.78 1,691
________________ kg | 2100)  560.56) 11,772




_________ Kg 249.99 0.02 5

=ouce (veshje kembesh) pale | | 0.05| 6,911.95 346
me llastiku pale 5.00f 73548 | 3,677
__________________________________ cope 268.00 ~43.00 | 11,524
_________________________________________________ Kg _2,933.71 245.00 718,759
S=hure mbi 85%sintetike gjeresi 1.5M| ml 9,214.95 |  127.02 1,170,483
sperqepie | cope | 166.99 |  289.62 48,364
Shkumes rrobagepesie | cope | . 500| 611194} 3,056
_ure e ngjyrosur mbi 85 % sintetikel ml 197,529.43 96.96 | 19,151,708
.f_E?_E‘FE].‘QH?E‘."_ _________________________ K9 | 3.00 443.47 1,330
_____________ cope 700 357.01) 2,499
__________________ cope 577.00 | 17146 98,935
____________________ Kg 117.76 243.72 | 28,700
_______ Kg | 25672 42.95 11,026
____________ cope 60.00 |  281.82 16,909
______________ cope |  841.00 323.89 272,389

cope | 35.00 524.43 18,355

zapunedoku cope 100.00 | 1,241.44 124,144

] 2 cope 30.00 18,739.48 562,184
"""""""""""" cope ~7.00|  486.00 3,402

i cope 29.00 | 287.50 8,338
______________ cope | 426.00 696.00 296,496

Baggg_gﬁ_q@g@_lgg dopja cope 94.00 1,282.53 120,558
#=ntallona 1 cope | 3400 267.00 | 9,078
Sstanieteke cope 139.00 650.02 90,352
#astume grash cope 13.00 | 1,459.27 18,971
¥ostume grash cope 66.00 1,716.00 113,256
¥ostume grash cope | 162.00 | 2,342.76 379,527
¥ostume burrash cope 40.00 | 2,591.50 103,660
#lovra per meshkuj cope | 6.00 1,499.00 | 8,994
¥up lekure cope 3.00| 9,280.00| 27,840
®=ntallona per meshkuj | cope | 50.00 1,662.80 83,140
S=rdesy femrash . cope 37.00 | 3,017.00 111,629
seurezbardhur ml } 5.52|. 21315 1177
Metrazhe cope 829400 | 8864 735,144
S=inur e zbardhur pambuku cope 7,905.20 | 132.42 | 1,046,807
Trke akriliku - cope 180.00 516.09 92,896
«zpele per roje - cope 180.00 | 217.68 39,182
3 Funde cope 22.00 195.00 4,290
~sompletstemash | cope | 118.00 | 161.60 19,069
Selhur pambuku cope 7,639.60 132.63 1,013,240
Sezltoburrash cope 84.00 803.00 67,452
. =lito grash cope 202.00 752.62 | 152,029




stum (Xhakete + Pantallona + Kapell cope | 30.00| 2,261.06f 67,832
\accletevoglapune cope | 353.00| 9316 32,886
_____________________________________ cope | 12.00f 87460) 10,495
S=sintetke | cope | 38100 24526] 93444
e (badges) ___________ cope 2,600.00 | 982 25532
__________________________ cope | 085| 42562} 362
__________ m2 | 561390 |  83000| 4,659,537
______________________________________ m2 | 030} 120000) 360
a - mbi 85 % sintetike e stampuar | m 27,000.00 | 47.34 1,278,180
R 1 cope | 56.00 | 1,405.00 | 78,680
" e Kg |  360.00|  170.00 61,200
ﬁﬁﬁﬁ cope | 31.00|  679.01 21,049,
zhe m__| 67400  7600| 51,224
ostum Xhakete, Pantallona, Kapele | cope | 50.00| 3,716.00f 185,800 |
=misha menge te gjata cope 15.00 84020 12,603
re poliestergj 1.5 mi 55310} 147.19 | 81,411
________________ Kg 232.00 17074 39,612
Bhure per veshje 85% poliester, 15%q ml | 29.07) 19582 ) 5692
_________ cope | . 11.00| 33849} 3,723
= y’@_puplim 70% pohester, 30°{qp_e_1_n m 4.50 | 23787 1,070
_______________ ml 92.50 94.56 | 8,747
_________ | cope 865.00 |  221.79| 191,848
: """"""""""" [kati | 1.00 | 6,361.66 6,362
= ure"e ngjyrosur mbi 85% sintetike | ml 31,847.50 | 63.69 2,028,367
_________ m_ | 27,0483 767.99 20,892,973
_________________ cope 90.00 1,600.00 144,000
o cope | 108.00 | 199.00 | 21,492
"Ef*!!fs__f!'}'al_§_5__‘3{q_§ln'-:?_t_'!€? ___________________ ml__ 38,592.59 |  89.66) 3,460,212
Astar mbi 85 % sintetk ) m_ 423300 2070 87,623
Manekine Plastike cope 6.00 | 1,25356| 7,521
Whupa policie cope |  15.00 1,04450 | 15,668
Sereta T T e cope 1500 150.00 | 2,250
Mostumegrash ___Jcope 1| 554.00 |  621.60| ! 344,366 |
fastume burrash i cope . 91.00f- 62450) 56830
Dorashka sintetike | cope | 1,200.00 |- 6.22 7464
(apele doku per punetoret cope 20.00 2477 495
Seihure mbi 85% sintetike % |ml | 15,288.81 | 6233 | 952,952
Qemer ___________________ cope 100.00 | 33768 33,768
______________________________________ rrotola | 150.00 |  534.39 | 80,159
Pe*fly_t?..f_ie‘sy 80% pambuk, 20 % polig ml ..255001 399.26 | 101,811 |
S=hure doku 70% viskoze 30 % polies§ ml 1,030.00 399.26 411,238
¥ominoshe letre njeperdorimshe cope _40.00 157.60 6,304
=znella akriliku per burra cope | 71.00 | 1,103.22 78,329




‘acele profesionale cope 76.00 294.19 22,358
szllonaburrash cope 75.00 1,181.80 88,635
eshair sysh cope 200 19500} 390
Serezapune cope 295.00 3500 10,325
menir Konfeksionesh cope 17,399.00 _l40) 24,359
whir plastik per pantallone | mt | 2,397.00 576 | 13,807
oreza pune meshini pale 105.00 39.70 4,169
=misheme mengetegjata | cope 360.00 | . 397.86 143,230
=ose metalike per pantallone | Kg 32.00 302.65 9,685
Uese plastike ambalazhi cope | 2,187.80 1.84 4,016
Ceseplastke Kg 60.00 309.82 18,589 |
=cina mberthyese Kg 13.00 718.82 9,345
.nia plastike per jaka cope ~4,216.00 1.32 5,545
=rton per ambalazhim kemishe cope 1,200.00 | 2.12 2,538
L% kartoni per ambalzh cope | 350.00 156.30 54,704
Syzator shtepie cope | 57.00 | 2,111.26 120,342
S=nure per perde tyli !l 32,739.63 65.00 2,128,076
Totali | 100,530,261




PASQYRA ANALITIKE E ZERIT SHPENZIME TE TJERA
"FURNITURA, NENTRAJTIME, SHERBIME"

Nr _ Emertimi Viera
1 | Llogaria 618 Blerjete tjera ' 328,400
2 | Llogaria 626 Shpenzime postare |\ 203,944
3 | Llogaria 628 Komisione bankare 201,747 |
_____ 4 | Llogaria 634 Taksa tarifa vendore 90,480 |
5 | Liogaria 657 Gjoba + Shpenzime te panjohura 1,394,669
Totali - - 2219,240




REZULTATI TATIMOR

Shuma
1 :Humbje e mbartur

a) ngaviti 2011 . -

b) nga viti 2012 ) o ]
2 FITIMI I USHTRIMIT 3,895,808

3 SHPENZIME TE PAZBRITSHME i 1,394,669
a)-Amortizime tej normave tatimore

b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor

c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime 11,394,669
d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat
1 _e)Tétera
4 EITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2+3) | 5,290,477
5 PJESA E HUMBJIES MBARTUR ( - ) B 0
6 FITIMI I TATUESHEM (4 +5) 5,290,477
Pérgindja e tatimit mbi fitmin___________ ) ~10%
71SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 529,048




Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Lloji i automjetit Kapaciteti Targa ' Viera
Rigen. . Y. EL 2843 B 31,239
Autoveture 4+1 245,760
Furgon AA724A0 197,396

Shuma 474,395
-




Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
— ANEKSSTATISTIKOR T
fg’;’;ﬁ | sg;g;m Viti 2013 | Viti 2012
_ TEARDHURAT | se | __ ar | et
etgithsej(axb+c) - . .. 70 111100 40,572 | 39,995
701/702

Te ardhura nga shitja e Produktittevet ¢ (703 111101 26,372 25,997
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 E

te ardhura nga shitjpe Mallrave 705 1 11103 | 14,200 13,998
€ ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 -

I T S R | JORL — wa0el b

______ 7082 111042 I .

ansport per te tieret | 7083 1111043 L

ryshimet né inventarin e produkteve té 71 fopd 1 0 Lae
Shtesat (+) o 112000+ =

_____________________ Pakesimet (-) 1112012 D I
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes /72 11300 : -

nga i cili: Proahim i aktiveve afatgjata ] wmised 4 4 =
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
Té tjera . 375 11500 ] -
Té ardhura nga shitja e aktiveve afat jata (77 11600 -

>tali7 te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) | 11,800 40,572 | 39,995




Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
— ANEKS STATISTIKOR o =SNG
Kodi . .
Statisti Viti 2013 E Viti 2012
- [ SHPENZIMET kor G i
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+ /-d+e) 12100 27,498 28,321
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té |
tera e N RN A ¢ 12101 i =
Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/2) | .- 12102 | AN
Mallra té blera ol el Yy ol 12103 27,498 | 28,321
Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 | =]
Shpenzime per sherbime 12105 o~
Shpenzime per personelin (a+b) 12200 3387 ; 4,165 |
Pagat e personelit - T 12201 | 2,902 3,569 |
- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe 12202 | 485 596 !
Amortizimet dhe zhvierésimet 12300 @ 177, & 221
‘Shérbime nga té treté o 12400 734 1,024
‘Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 ) -
Trajtime te pergjithshme 12402 ¢ b -
era B 12403 | 74 |
Mirembajtje dhe riparime . . i6lo . 12404 -
Shpenzime pér Siguracione . ooete 12405 1 el e 15 |
Kerkim studime ] 112406 ¢ “1
Sherbime té tjera 112407 328 379
Shpenzime per koncesione, patenta dhe 12408 -
Shpenzime per publicitet, reklama 12409 -
Transferime, udhetime, dieta 12410 ¢ -
‘Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 1626 | 12411 1 204 529
‘Shpenzime transporti 1627 12412 -
- perBlerie e 24121 + % =
. pershitie oo 1124122 3 -
‘Shpenzime per sherbime bankare 112413 202 27
‘Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 12500 90 | 202
‘Taksa dhe tarifadoganore 1932 . 12501 i =
‘Akciza B T N 12502 ¢ X A =k
Taksa dhe tarifa vendore 12503 | 90 ! 200
Taksa e regijistrimit dhe tatime te tjera 635+63812504 ! : 2
otali 1 shpenzimeve 11=(1+2+5+ +3) A 8¢ y
Informaté: E s ~ "1Viti2013 | Viti 2012
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 12 11
2Investimet ___* . . 15000
Shtimi i aseteve fikse : 15001 @
nga te cilat: asetetereja 1150011 |
Pakesimi i aseteve fikse | 15002 | ;
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 1150021 E




Pasqyre Nr.3

Né ooo/Leké
 iAktiviteti ~_Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti |Tregtikarburanti
Tregti ! Tregti ushgimore,pije

1
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Tregti  iTregticigaresh ey

Tregti | Tregti artikyj industrial
i iFarmaci

Tregti  Eksportmallrash

1

col~Jiohiun
=
o
a
[=

Tregti | Tregti te tjera - 40,572

Ndertim banese

0
=
o
®
2
3

=)
=
o
@
o
3

Ndertim pune publike
11!Ndertim :Ndertime te tjera R
II __iTotali i te ardhurave nga ndertimi
| 12 Prodhim :Eksport, prodhimete ndryshme i

13{Prodhim ;Fason te cdo lloji
14{Prodhim iProdhim materiale ndertimi

15/ Prodhim_iProdhim ushgimore
16: Prodhim {Prodhim pije alkolike, efj

17:Prodhim {Prodhime energji

18! Prodhim ;Prodhim hidrokarbure,
19! Prodhim :Prodhime te tjera

111 Totali i te ardhurave nga prodhimi

| 20: Transport Transport mallrash

21!TransportTransport malli nderkombetare

22iTransportTransport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti

54 Sherbimi \Sherbime financiare

| 25!Sherbimi | Siguracione

26! Sherbimi |Sherbime mjekesore
27:Sherbimi :Bar restorante

 28{Sherbimi ;Hoteleri
29:Sherbimi |Lojra Fati
30iSherbimi |Veprimtari televizive
31iSherbimi | Telekomunikacion
32!Sherbimi :Eksport sherbimish te ndryshme i
33:Sherbimi :Profesione te lira

'34:Sherbimi {Sherbime te tjera

Ma page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 11

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

iTotali i 12




> il B ¢ REPUBLIKA E SHQIPERISE PULLE TARIFE
AL A DHOMA E NOTERISE DURRES P-4
e L el ZYRA NOTERIALE ELBASAN =
B NR.REP. 9391 NRKOL....3037
; ; - “" S OIPERISE
Kontrate geraie s

Ne Elbasan sot me date 27/11/2010 (njezete e shrate nentor dymije. e dhjete),diten ¢
shtune,para meje noteres Alma L. Limani, regjistruar prane Dhomes se Noterise Durres,me
studio ligiore ne lagja “Aqif Pasha” Elbasan,u paragiten personalisht:

LCERADHENEST: 1LIR SULQ,atesia Esat, i datelindjes  30.11.1972, lindur
banues ne Elbasan, me cilesine e qiradhenesit, me zotesi juridike per te vepruar,

LERAMARREST: Shogeria (FURQ 2001« Sh.p.k., me seli ne Elbasan, NIPT
K13112202Q, me administrator te saj z.Ilir Sulo atesia Esat, i datelindjes 30.11.1972, lindur
¢ banues ne Elbasan , madhor me  zotesi te plote per te vepruarme cilesine e
qiramarresit,me zotesi juridike per te vepruar. '

Palet e mesiperme ne baze te nenit 801 e vijues te Kodit Civil kerkuan perpilimin ¢
kontrates se gerase se nje pasurive te paluajteshme te pershkruara si vijon per te cilat
qeradhenesi deklaron se nuk kane barre apo detyrime ndaj te treteve,

Sic rezulton nga vertetimi nga dokumenti hipotekor leshuar nga Zyra e Regjistrimit
te Pasurive te Paluajteshme Elbasan,qeradhenesi ka ne pronesine e tij:

- DNjesi me siperfaqe, 215,78 m’, te regjistruar me numer pasurie 15/161-N.1, volumi
31, fage 109,zona kadastgale 8523 te ndodhur ne lagien “Hekurudha” Elbasan;

2)Njesi me siperfage 218 m?, te regjistruar me numer pasutie 15/ 161-N.2, volumi 31,
fage 110,zona kadastrale 8523, te ndodhur ne lagien “Hekurudha™ Elbasan.

3)Apartament me siperfage 225m? te regjistruar me numer pasutie 15/161-2, volumi
31, fage 112,z0na kadastrale 8523 te ndodhut ne lagjen “Hekurudha® Elbasan.

4)Bodrum me siperfage 21578 m’, te regjistruar me numer pasurie 15/161-B,
volumi 31, fage 108,zona kadastrale 8523,te ndodhur ne lagjen “Hekurudha” Elbasan,

Kontrata do te jete per nje periudhe prej 5 (pese) vitesh duke filluar nga data e
nenshkrimit te kontrates deri me 26,1 172015, e cila mund te rinovohet pas ketij afati me
pelgimin e te dy paleve.

Cmimi i gerase per te gjithe pasurite eshte 18.000 (tetembcdhjetemije) leke ne muaj,
pagese e cila do te behet mujore.

Shpenzimet e energjise dhe (e ujit te pishem do te perballohen nga qeramarresi dhe
detyrime te cilat fillojne nga data e nenshkrimit te kontrates,deri ne perfundim te saj.

Qiramarresi nuk ka detyrim ¢ nuk mban pergjegjesi per detyrimet financiate ndaj
organeve tatimore sic eshte 10% i tatimit mb; te ardhurat. .

Qiramarresi eshte i detyruar te tregoje kujdesin e duhuy per mirembajtjen e objektit
te marre me gira,duke bere shpenzimet e nevojshme per nje qgellim te tille,

Mosmarreveshijer do zgjidhen me mirekuptim ne te kundert palet mund re
drejtohen ne gjykaten e rrethit Elbasan.

Kontrata pasi u lexua,u mitatua dhe ne pranine time u nenshkruar rregullisht nga
palet kontraktuese, Bashkelidhur me kontraten eshte dhe akti i pronesise.

Une noterja e vertetoj ne baze te ligjic..

QERADHENES] QERAMARREST

. 7/ e Koo . ?f/z xSl NOTERE

of S T
A | -l
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NR, 1132 REP.
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Sot me date 25/02/2011 (njezete e pese shkurt dymije
e njembedhjete), para meje notere Alma L. Limani,anetare
e Dhomes se Notereve Durres,me studio noteriale 'gg
.. Elbasan, u paragit Ilir Sulo ,me zotesi te plote
juridike e per te vepruar,i cili para meje,paragiti
;ﬁ-origjinalin dhe fotokopjen e dokumentit Kont%ate geraje.

S Fotokopja e ketij dokumenti eshte e njejte me
permbajtjﬁp“fé origjinalit,nuk ka korrigjime,shtesa,
fshirje e “shenja te vecanta.

Personit ge paraqiti kete dokument ne origjinal, iu
be e garte pergjegjesia penale ne ngarkim te tij , ne
rast paraqitje te nje dokumenti te rreme.

Per sa me siper,une Noterja vertetoj njesine me
origjinalin, ne baze te nenit 56 te ligjit nr.7829 “Per
Noterine” date 01.06.1994,
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Cel. 06853033 79, Tul & Fax. (05424 62 94
e-matl: almalimani@)yechos. con



SHOQERIA EURO 2001 SHPK

NIPTI K13112202Q

Date 01/03/2014
DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria EURO 2001 me NIPT K13112202Q
me administrator Z Ilir Sulo dhe aksionere:
1. Z.llir Sulo, pergindja e pjesemartjes 100 %.

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 20 13 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7. Armand Avdolli (kontabel i miratuar ) me NIPT K62807202P

Administratori i Shoqérisé

(emer ,mbiemer ,firme)

Ilir Sulo
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